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Jakie jest ryzyko zarażenia w przypadku "Brexit-u"?
Autor : Julien Zalc

Poza amputacją gospodarczą i strategiczną, jaką stanowiłoby wyjście
Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej, "British Exit" (Brexit)
nie zawiódłby ponadto jako stymulant eurofobicznego dyskursu ze
strony niektórych krajowych sił politycznych. Czy w przypadku
wyjścia należałoby się także obawiać efektu domina w innych
państwach członkowskich?
Więcej
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Wybory : 
Wybory parlamentarne w Hiszpanii 26 czerwca

Hiszpańskie wybory parlamentarne 20 grudnia nie umożliwiły powstania
jasnej, rządowej większości. Tak więc 26 czerwca Hiszpanie ponownie
udadzą się lokali wyborczych. Według wyników ostatniego badania
opinii publicznej, przeprowadzonego przez instytut IBES i

opublikowanego 26 maja, wybory 26 czerwca zwycięży Partia Ludowa (30% głosów).
Za nią uplasuje się Unidos Podemos (25%), PSOE (20%) i Ciudadanos (14%)... Więcej

Analiza na miesiąc przed referendum w Zjednoczonym Królestwie
23 czerwca brytyjscy obywatele mają odpowiedzieć na następujące
pytanie: "Czy Zjednoczone Królestwo ma pozostać członkiem Unii
Europejskiej, czy opuścić Unię Europejską?" ("Should the United
Kingdom remain a member of the European Union or leave the

European Union?"). Ostatnie sondaże opinii publicznej na miesiąc przed głosowaniem
wskazują na lekką przewagę zwolenników pozostania kraju w Unii... Więcej
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Fundacja : 

Wreszcie mówić o Europie
We artykule wstępnym opublikowanym na swojej stronie Jean-
Dominique Giuliani, prezes Fundacji, wezwał do dyskusji o Europie...
Więcej

 
"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016"

Ukazało się 10. wydanie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union
2016". Jest już dostępne w księgarniach, na stronie Fundacji oraz w wersji
cyfrowej. Zamów tę książkę... Więcej

 
Czy Zjednoczone Królestwo pozostanie w Unii Europejskiej?

2 czerwca w Paryżu odbędzie się debata na temat brytyjskiego
referendum 23 czerwca, w której weźmie w szczególności udział Thierry
Chopin, dyrektor Fundacji ds. studiów... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Zawarcie porozumienia między Grecją i jej wierzycielami
24 maja ministrowie finansów strefy euro osiągnęli porozumienie w
sprawie Grecji otwierające drogę do zakończenia pierwszej weryfikacji
programu dostosowań makroekonomicznych tego kraju. Porozumienie
to pozwoli Europejskiemu Mechanizmowi Stabilności odblokować
kolejną transzę pomocy finansowej w kwocie 10,3 mld euro, w tym 7,5

mld w czerwcu... Więcej

Więcej

Przegląd stabilności finansowej
24 maja Europejski Bank Centralny opublikował swój "Przegląd
stabilności finansowej", a także komunikat dotyczący stanu systemu
finansowego strefy euro... Więcej

Więcej

Szczyt G7
Zgromadzeni w Japonii 26 i 27 maja szefowie państw i rządów grupy G7
(Niemiec, Kanady, Francji, Włoch, Japonii, Zjednoczonego Królestwa i
Stanów Zjednoczonych) wymienili opinie na temat głównych bieżących
problemów i opublikowali wspólną deklarację... Więcej

 
Migracje : 

Przyjęcie aktu integracji w Niemczech
25 maja, na zakończenie 2-dniowego posiedzenia w Mesebergu,
kanclerz Angela Merkel i Sigmar Gabriel ogłosili zawarcie porozumienia
w sprawie "Aktu integracji". Opiera się on na następującej założeniu:
państwo dostarcza pomoc nowo przybyłym, ale w zamian oczekuje od
nich, by również przyczynili się do swojej integracji... Więcej

 
Instrument na rzecz uchodźców w Turcji

26 maja Komisja Europejska ogłosiła przyznanie 20 mln euro na
zwiększenie zdolności tureckiej straży granicznej i 27 mln euro na
ułatwienie uchodźcom dostępu do edukacji... Więcej

 
Komisja : 

Handel elektroniczny, sektor audiowizualny i platformy online
25 maja Komisja Europejska przedstawiła pakiet środków
umożliwiających konsumentom i przedsiębiorstwom łatwiejsze i
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bezpieczniejsze zakupy oraz sprzedaż produktów i usług online w całej
Unii Europejskiej. Zaproponowała również aktualizację europejskich
przepisów audiowizualnych i nowe podejście na rzecz platform

cyfrowych... Więcej

Więcej

Spotkanie Beaty Szydło z Fransem Timmermansem
24 maja polska premier Beata Szydło spotkała się w Warszawie z
unijnym komisarzem Fransem Timmermansem. Była to konsekwencja
ultimatum wystosowanego przez Komisję Europejską, a dotyczącego
państwa prawa w Polsce. Osiągnięto porozumienie - polski rząd
otrzymał więcej czasu na uregulowanie kryzysu konstytucyjnego...
Więcej

 
Parlament : 

Strategia na rzecz jednolitego rynku
26 maja eurodeputowani przyjęli rezolucję służącą zwiększeniu
potencjału jednolitego rynku towarów i usług z korzyścią dla
konsumentów oraz przedsiębiorstw... Więcej

 
Król Holandii opowiada się za pozostaniem Zjednoczonego Królestwa w Unii
Europejskiej

W swoim wystąpieniu w Parlamencie Europejskim 25 maja król Holandii
Willem-Alexander opowiedział się za pozostaniem Zjednoczonego
Królestwa w Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych

25 maja europejscy ministrowie ds. gospodarki i finansów przyjęli
dyrektywę w sprawie raportowania przez poszczególne kraje i wymiany
informacji między państwami członkowskimi oraz konkluzje na temat
planu działania Komisji w sprawie VAT-u... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności

26 i 27 maja europejscy ministrowie uzgodnili ogólne zasady służące
zapewnieniu możliwości przenoszenia usług w zakresie treści online
oraz przyjęli wnioski w sprawie technologii cyfrowych, a także w
sprawie badań i innowacji... Więcej

 
Decyzje Rady w sprawie telekomunikacji

26 maja europejscy ministrowie przyjęli stanowisko dotyczące projektu
decyzji w sprawie wykorzystywania w Unii pasma UHF (bardzo wysokiej
częstotliwości, 470-790 MHz)... Więcej

 
Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych

24 maja 28 ministrów do spraw europejskich odbyło drugi doroczny
dialog na temat państwa prawa. Podkreślono zwłaszcza wyzwania, jakie
dla zachowania europejskich wartości stwarza aktualny napływ
migracji... Więcej

 
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

30 maja europejscy ministrowie przyjęli wnioski w sprawie roli, jaką
odgrywa sektor młodzieży w zapobieganiu i zwalczaniu gwałtownej
radykalizacji wśród młodych, a także w sprawie promowania edukacji w
mediach oraz promowania zmysłu krytycznego za pośrednictwem
edukacji i kształcenia. Poza tym, ministrowie przedyskutowali
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modernizację szkolnictwa wyższego... Więcej

 
Dyplomacja : 

Dyskusja w formacie normandzkim na temat Ukrainy
24 maja prezydenci Francji, Rosji i Ukrainy, a także niemiecka kanclerz
rozmawiali na temat wdrażania porozumień mińskich. Omówili
zwłaszcza rolę, jaką w regionie Donbasu mogłoby odgrywać w
przyszłości OBWE... Więcej

Więcej | Więcej

Dialog gospodarczy i finansowy UE-Bałkany-Turcja
25 maja odbył się dialog gospodarczy oraz finansowy między Unią
Europejską, Bałkanami Zachodnimi i Turcją. Przy tej okazji jego
uczestnicy wyrazili zadowolenie, że zaprezentowano program reform
gospodarczych na Bałkanach, ale wyrazili żal z powodu opóźnienia
programu w Turcji... Więcej

 
Porozumienie o wolnym handlu UE-Japonia

26 maja, na marginesie G7, europejscy i japońscy przywódcy
przypomnieli, że mają stanowczy zamiar przyspieszyć negocjacje na
rzecz partnerstwa gospodarczego UE-Japonia... Więcej

 
Sankcje przeciwko Syrii i Korei Północnej

27 maja Rada przedłużyła do 1 czerwca 2017 roku restrykcje nałożone
przez UE na syryjski reżim i przyjęła nowe sankcje wymierzone w Koreę
Północną... Więcej

Więcej

Europejskie agencje : 
Wystrzelenie dwóch satelitów Galileo

24 maja z Gujany Francuskiej wystartowała rosyjska rakieta nośna
Sojuz, która miała na pokładzie dwóch nowych satelitów europejskiego
systemu nawigacji Galileo... Więcej

 
Niemcy : 

Wizyta Franka-Waltera Steinmeiera w krajach bałtyckich
26 i 27 maja niemiecki minister spraw zagranicznych Frank-Walter
Steinmeier przebywał w krajach bałtyckich. Omówił kwestie związane z
migracjami i bezpieczeństwem oraz podkreślił integrację mniejszości
rosyjskich w tych państwach... Więcej

 
Francja : 

Upamiętnienie stulecia Verdun
29 maja francuski prezydent François Hollande i niemiecka kanclerz
Angela Merkel wspólnie upamiętnili stulecie bitwy pod Verdun... Więcej

Więcej

Włochy : 
Wizyta sekretarza generalnego NATO we Włoszech

24 maja sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg spotkał się z
przewodniczącym włoskiej Rady Matteo Renzim. Wyraził zadowolenie z
włoskiego wkładu w misje Sojuszu i pozytywnie przyjął włoską
propozycję ściślejszej koordynacji w regionie śródziemnomorskim...

Więcej

Więcej
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Festiwal Ekonomii w Trydencie
Od 2 do 5 czerwca 2016 roku odbędzie się Festiwal Ekonomii w
Trydencie. Ta 11. edycja kręci się wokół tematu "Miejsc wzrostu"...
Więcej

 
Polska : 

Grupa Wyszehradzka rozmieści siły zbrojne w krajach bałtyckich
Grupa Wyszehradzka (Polska, Czechy, Słowacja i Węgry) zapowiedziała
rozmieszczenie sił zbrojnych w krajach bałtyckich, począwszy od roku
2017. Odbędzie się to w kontekście wzmacniania obecności NATO na
wschodzie Europy... Więcej

Więcej

Szwecja : 
Zbliżenie Szwecji do NATO

27 maja szwedzcy deputowani opowiedzieli się za porozumieniem o
partnerstwie z NATO zaproponowanym przez rząd... Więcej

 
Rosja : 

Wizyta rosyjskiego prezydenta w Grecji
27 i 28 maja rosyjski prezydent Władimir Putin przebywał w Grecji z
okazji obchodów roku Rosja-Grecja, zorganizowanego przez dwa kraje,
aby wzmocnić dwustronne stosunki gospodarcze. Putin udał się również
do jednego z 20 klasztorów na górze Atos, świętym miejscu

prawosławia... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Uwolnienie ukraińskiej pilotki Nadii Sawczenko

25 maja przetrzymywana w Rosji od czerwca 2014 roku ukraińska
pilotka Nadia Sawczenko została uwolniona w zamian za amnestię dla
dwóch rosyjskich więźniów uznanych za terrorystów... Więcej

 
NATO pomaga Ukrainie eliminować pozostałe ładunki wybuchowe

26 maja NATO wysłało na Ukrainę sprzęt celem wydobycia i zniszczenia
materiałów wybuchowych pozostałych po wojnie w regionie Doniecka i
Ługańska... Więcej

 
MFW : 

Raporty MFW na temat Francji i Włoch
24 maja MFW opublikował swoje raporty gospodarcze na temat Francji i
Włoch. Gospodarka we Francji się podnosi, ale potrzeba dodatkowych
starań. Włochy powinny osiągnąć w 2016 roku wzrost na poziomie
1,1%... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport z działalności EBI w 2015

24 maja Europejski Bank Inwestycyjny opublikował swój raport z
działalności w 2015, prezentujący główne fakty z minionego roku, a
także perspektywy na przyszłość... Więcej

 
Raport WTO 2016

27 maja WTO opublikowało swój "Roczny raport 2016", który dotyczy
działalności Organizacji w roku 2015 i na początku 2016... Więcej
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Publikacja barometru na temat atrakcyjności gospodarczej w Europie

24 maja opublikowano roczny raport firmy Ernst&Young na temat
atrakcyjności gospodarczej. Dotyczy on roku 2015 i wszystkich 42
państw europejskiego obszaru gospodarczego. Obraz francuskiej
atrakcyjności odmalowano w ciemnych barwach... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Francis Bacon: Invisible Rooms" w Tate Gallery w Liverpoolu
Do 18 września w Tate Gallery w Liverpoolu trwa wystawa "Francis Bacon:
Invisible Rooms". Wystawa powraca do centralnych i powtarzających się
motywów w twórczości brytyjskiego artysty... Więcej

 
Ai Weiwei w muzeum archeologicznym Cykladów

Do 30 października Muzeum Sztuki Cykladzkiej (MCA) w Atenach
zaprasza na pierwszą wielką wystawę Ai Weiweia w Grecji i w muzeum
archeologicznym... Więcej

 
Noce Fourvière w Lyonie

Od 1 czerwca do 31 lipca w Lyonie - w zabytkowym rzymskim
amfiteatrze Fourvière - odbywać się będą spektakle muzyczne, cyrkowe
i teatralne... Więcej

 
Festiwal Starego Miasta w Tallinnie

Od 1 do 5 czerwca odbywają się w Tallinnie Dni Starego Miasta.
Organizowany od 1982 roku festiwal ożywia place, ulice, kafejki i bary
przy pomocy muzyki, przedsięwzięć artystycznych i sztuk teatralnych...
Więcej

 
Holland Festival - festiwal sztuk scenicznych

Od 4 do 26 czerwca w Amsterdamie odbywa się festiwal sztuk
scenicznych. Program obejmuje spektakle taneczne i teatralne,
koncerty oraz pokazy filmów... Więcej

 
Festiwal Filmowy w Valetcie

Od 3 do 11 czerwca Valetta gości 2. festiwal filmowy... Więcej

 

Kalendarz :

30 30-31 maja
Bruksela
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maj Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

30
maj

30 maja - 3 czerwca
Bruksela
Green week 2016

31
maj

31 maja
Paryż
Dialog z Jean-Claude'm Junckerem

1
czer.

1 czerwca
Szwajcaria
Otwarcie tunelu kolejowego Świętego Gotarda

2
czer.

2 czerwca
Wiedeń
Rada Prezesów EBC

6
czer.

6-7 czerwca
Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

    

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Rodolphe Baron, Angéline Garde, Patricia Gautier, Emma Giraud,

Guillaume Gorge, Morgane Mounier, Laura Zani

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=718&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=718&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=718&lg=en
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http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=718&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=718&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=718&lg=es
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=718&lg=es
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=718&lg=ru
https://www.facebook.com/robertschuman.frs
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